Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092200264

264

Nº 180, segunda-feira, 22 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO DE QUITAÇÃO E AJUSTE DE CONTAS

Espécie: Termo de Quitação e Ajuste de Contas, Contrato n. 12/2019. OBJETO: Quitação do
débito referente aos serviços continuados de telecomunicações prestados pela contratada,
consoante previsão contida nos artigos 58 a 65 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1964. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás. CONTRATADA: G8
Networks Ltda, a qual foi incorporada pela SAMM Tecnologia e Telecomunicações. BASE
LEGAL: Processo Administrativo nº 0006610-95.2016.4.01.8006 e Lei n. 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 18/09/2025. Assinado por: Juiz Federal Diretor do Foro, em exercício, Fernando
Cleber de Araújo, pela Contratante e Carlos Eduardo de Moura e Sedeh, pela Contratada.

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90067/2025 - UASG 90016

Nº Processo: 0010530-50. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços continuados de outsourcing para operação de Almoxarifado Virtual, conforme
Anexo I (Termo de Referência). Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/09/2025 das 11h00 às
17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11 Centro Rio de Janeiro, Centro - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90016-5-90067-2025. Entrega das
Propostas: a partir de 22/09/2025 às 11h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/10/2025 às 13h00 no site www.gov.br/compras.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE
M E N EZ ES

Assessor Governança em Licitações

(SIASGnet - 17/09/2025) 90016-00001-2025NE000006

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90068/2025 - UASG 90016

Nº Processo: 0017792-51. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Kits de
Desfibriladores, conforme Anexo I (Termo de Referência). Total de Itens Licitados: 1. Edital:
22/09/2025 das 11h00 às 17h00. Endereço: Av. Almirante Barroso, 78/11 Centro Rio de
Janeiro, Centro - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90016-5-90068-
2025. Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2025 às 11h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/10/2025 às 13h00 no site
www.gov.br/compras.

LUIS FERNANDO MOREIRA DAS NEVES BEZERRA DE
M E N EZ ES

Assessor Governança em Licitações

(SIASGnet - 18/09/2025) 90016-00001-2025NE000006

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2025

Processo nº 0003395-91.2024.4.03.8001
Torno público que a Diretoria do Foro homologou o procedimento licitatório do

Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto, consistente na prestação do serviço, mediante
Registro de Preços, de visita técnica por demanda para manutenção de equipamentos de
inspeção de volumes por raio-X, com fornecimento de peças de baixo custo e aquisição de
peças de alto custo, no tocante ao GRUPO 2, que foi adjudicado para a empresa TEC H S C A N
IMPORTADORA E SERVIÇOS LTDA., ao preço total de R$1.937.894,95.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90030/2025

Processo nº 0007685-18.2025.4.03.8001
Torno público que a Diretoria do Foro homologou o procedimento licitatório do

Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto, consistente na aquisição, por expansão da
frota, de 7 (sete) veículos zero quilômetro, sendo 6 (seis) veículos utilitários esportivos
(SUV) grandes e 1 (um) veículo picape (pick-up) média, foi assim adjudicado: item 1, para
a empresa STELLANTIS AUTOMÓVEIS BRASIL LTDA., ao preço total de R$1.254.000,00 e item
2 para a empresa NIPOTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., ao preço total de R$270.000,00.

São Paulo-SP, 19 de setembro de 2025.
FLORISVALDO DOS SANTOS

Pregoeiro

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 90005/2025 - UASG 90007

Nº Processo: SEI 2673-53. Objeto: Contratação de obra para
reforma/recuperação no edifício sede da subseção da Justiça Federal de Primeiro Grau no
Rio Grande do Norte, em Ceará-Mirim, visando revisão de cobertura, climatização de
ambientes, substituição de esquadrias e recuperação de revestimentosontratação de obra
para reforma/recuperação no edifício sede da subseção da Justiça Federal de Primeiro
Grau no Rio Grande do Norte, em Ceará-Mirim, visando revisão de cobertura, climatização
de ambiente. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/09/2025 das 08h00 às 14h00. Endereço:
Rua Doutor Lauro Pinto, 245 - Candelária, - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/90007-3-90005-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 22/09/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/10/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

AMANDA CAVALCANTE OLIVEIRA
Supervisora da Slc

(SIASGnet - 19/09/2025) 90007-00001-2025NE000999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025 - UASG 90007

Nº Processo: SEI 2336-64.2025. Objeto: Registro de Preço para aquisição de
veículos novos para a JFRN.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/09/2025 das 08h00 às
14h00. Endereço: Rua Doutor Lauro Pinto, 245 - Candelária, - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/90007-5-90010-2025. Entrega das Propostas: a partir
de 22/09/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/10/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

AMANDA CAVALCANTE OLIVEIRA
Supervisora da Slc

(SIASGnet - 19/09/2025) 90007-00001-2025NE000999

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 00156.000009/2024-22/Objeto: Terceiro Termo Aditivo - prorrogação da vigência
e reajuste do Contrato nº 08/2022/Contratada: INSTITUTO EUVALDO LODI - GOIAS- CNPJ nº
01.647.296/0001-08/Data da assinatura: 09/09/2025/Vigência do Termo Aditvo:
01/10/2025 a 30/09/2026/ Reajuste: O valor global anual estimado do Contrato nº 08/2022
passará para R$ 5.540,40 (cinco mil, quinhentos e quarenta reais e quarenta centavos)/
Assinam: Simone Buiate Brandão (contratante), Humberto Rodrigues de
Oliveira(contratada).

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1/2025

Processo SEI nº 00193.000417/2025-19. Partes: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do
Tocantins - CAU/TO, CNPJ nº 15.002.367/0001-11, e Município de Palmas/TO, CNPJ nº
24.851.511/0001-85. Objeto: Estabelecer cooperação técnica para execução conjunta de
ações, abrangendo: a) Assistência Técnica em Habitação de Interesse Social (ATHIS), nos
termos da Lei nº 11.888/2008; b) Fiscalização de obras, serviços e atividades de arquitetura
e urbanismo no âmbito municipal; c) Troca de informações, dados e conhecimentos
técnicos pertinentes ao exercício das competências de ambas as partes. Vigência: 24 (vinte
e quatro) meses, a contar da assinatura, podendo ser prorrogado por igual período
mediante Termo Aditivo. Recursos: O presente Termo não envolve transferência de
recursos financeiros entre as partes. Assinam: Robson Freitas Correa - Presidente do
Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins e José Eduardo de Siqueira Campos -
Prefeito do Município de Palmas/TO. Assinatura: Palmas/TO, 14 de setembro de 2025.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Quarto termo aditivo ao contrato nº 27/2022 - Processo SEI nº
90796110000037.000003/2022-31 - Pregão Eletrônico nº 10/2022. Contratante: Conselho
Federal de Contabilidade; Contratada: Forte DF Serviços Ltda. Objeto: prestação de serviços
de prevenção e combate a incêndio e pânico. Vigência: 12/10/2025 a 11/10/2026. Valor
total: R$ 1.113.396,96 (um milhão, cento e treze mil trezentos e noventa e seis reais e
noventa e seis centavos). Contratante: Sebastião Célio Costa Castro - Vice - Presidente
Administrativo; Contratada: Adailton da Purificação Silva- Representante Legal.

Terceiro termo aditivo ao contrato nº 26/2022 - Processo SEI nº
90796110000024.000003/2022-80 - Dispensa de Licitação nº 30/2022. Contratante:
Conselho Federal de Contabilidade; Contratada: LC de Almeida ME. Objeto: prestação de
serviços de lavagens de veículos. Vigência: 20/09/2025 a 19/09/2026. Valor total: R$
4.368,54 (quatro mil trezentos e sessenta e oito reais e cinquenta e quatro centavos).
Contratante: Adriana da Silva Guimarães - Diretora de Gestão Operacional; Contratada:
Leomar Cordeiro de Almeida - Representante Legal.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 00196.001221/2023-50 - Contrato nº 57/2025. Contratada: SULEIMAN
INTERHOUSE LTDA, CNPJ: 71.074.512/0002-21. Objeto: contratação, por Sistema de
Registro de Preços, de mobiliário incluindo montagem e instalação, para a nova sede do
Conselho Federal de Enfermagem (Cofen). Valor Global: R$ 36.630,00 (trinta e seis mil
seiscentos e trinta reais). Dotação Orçamentária nº 6.2.2.1.1.01.33.90.030.048 - Bens Não
Ativáveis. Nota de Empenho nº 2798/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 90.021/2024.
Fundamento legal: Lei nº 14.133/2021. Vigência: 6 (seis) meses com início no primeiro dia
útil subsequente à publicação do instrumento contratual no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90011/2024

UASG 389185
Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, publicada no

D.O.U - Seção 3, de 02/01/2025, pág 104. Nº do Processo: 0110029.00000172/2024-20.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de assistência
médica, urgências, hospitalar com obstetrícia, laboratorial (exames), ambulatorial, em
apartamento individual com banheiro privativo, com abrangência nacional. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 22/09/2025 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sia
Trecho 06, Lote 130/140, SIA - BRASÍLIA/DF. Entrega das Propostas: a partir de 22/09/2025
às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 07/10/2025 às 10h00 no
site www.gov.br/compras. Informações Gerais no e-mail: pregao@cfmv.gov.br

VITOR HUGO DA SILVA RAMOS
Agente de Contratação

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4° Termo Aditivo ao Contrato CFO N° 024/2022 que tem por objeto a contratação de
pessoa jurídica especializada na implantação de serviços de aperfeiçoamento da
arrecadação do Conselho Federal e dos Conselhos Regionais de odontologia,
implementação, operacionalização e custeio de novas ferramentas para a gestão dos
créditos tributários, por meio de abertura de canais de comunicação com os inscritos,
implantação de área de apoio e pesquisa de novos dados dos inscritos. Partes: CONSELHO
FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CFO e PATERNO ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº 09.291.623/0001-35. Objeto do Termo Aditivo: Renovação por mais 03 (três) meses a
contar de 15/09/2025. Fundamento Legal: artigo 65, § 1º, da Lei 8.666/93, bem como na
Cláusula Sexta do instrumento contratual. Data de assinatura: 12/09/2025. Valor estimado:
R$ 855.164,67 (oitocentos e cinquenta e cinco mil cento e sessenta e quatro reais e
sessenta e sete centavos). Dotação Orçamentária: Rubrica nº: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.031 -
Serviços de Assessoria e Consultoria.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

4° Termo de Apostilamento ao Contrato CFO Nº 006/2021. Processo nº: CFO - 3627/2021.
Partes: CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA - CFO e R&F SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ: 33.359.257/0001-93. Objeto: Reajuste de Preços, passando
o valor anual do contrato de R$ 1.139.846,40 (um milhão cento e trinta e nove mil
oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos) para R$ 1.200.909,60 (um milhão
duzentos mil novecentos e nove reais e sessenta centavos). Os efeitos são retroativos à
data de 05 de maio de 2025 (12 meses após a data limite para apresentação das
propostas), e o índice aplicado foi o IPCA-E acumulado entre MAI/2024 a ABR/2025 no
percentual de 5,48% (considerando duas casas decimais).